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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTER I SHTETIT PER RININE DHE FEMIJET

Nr.502 - Prot. Tirang, mé¢ ©8. 0 & 2022

TERMAT E REFERENCES
PER “APLIKIM SI ANETAR EKSPERT NGA
SHOQERIA CIVILE NE KOMISIONIN E VLERESIMIT TE
PROJEKTPROPOZIMEVE TE KANDIDATEVE PER FONDET GRANT PER
RININE”

Né mbéshtetje t€ nenit 102 té Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé dhe té Vendimit
nr.566, daté 29.07.2022 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave t& pérzgjedhjes sé organizatave rinore dhe organizatave pér t€ rinjté, qé
pérfitojné financime nga fondet grant nga buxheti i shtetit, t€¢ dedikuara pér rininé”,

Né zbatim t& Ligjit Nr. 75/2019 “Pér Rininé” dhe vendimit nr.566, daté¢ 29.07.2022 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave té pérzgjedhjes sé
organizatave rinore dhe organizatave pér té rinjté, qé pérfitojné financime nga fondet grant
nga buxheti i shtetit, t& dedikuara pér rininé€”, Ministri i Shtetit pér Rininé dhe Fémijét shpall
thirrjen pér aplikim si anétar ekspert nga shoqéria civile né Komisionin e Vlerésimit té
projektpropozimeve.

Qéllimi:

Pjesémarrja né Komisionin e Vlerésimit e (dy) anétaréve ekspert nga shoqéria civile pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e projektpropozimeve té pérgatitura nga organizatat rinore,
organizatat pér t€ rinjté¢ dhe njésité e vetéqeverisjes vendore kandidatéve né thirrjet
konkurruese té shpallura nga Agjencia Kombétare e Rinisé pér vitin 2022.

Né pérputhje me Memorandumin e Mirékuptimit “Pér mbéshtetjen e sektorit t& rinisé¢”
nénshkruar midis Ministrit té¢ Shtetit pér Rininé dhe Fémijét dhe Drejtorit t& Programi pér
Zhvillim i Kombeve té Bashkuara né¢ Shqipéri né Mars 2022, UNDP Albania pérmes
Programit rajonal pér demokraciné vendore né Ballkanin Peréndimor (ReLOaD 2) mbéshtet
MSHRF dhe AKR-né né zbatimin e metodologjis€ LOD duke siguruar ekspertizé teknike né
procesin e pérzgjedhjes dhe kontraktimin e (dy) anétaréve ekspert nga shogéria civile né
Komisionin e Vlerésimit t&€ projektpropozimeve, duke rritur nivelin e transparencés,
pjesémarrjes dhe besueshmériné e procesit.

Procesi i pérzgjedhjes sé aplikanteve:
Pérzgjedhja e anétaréve ekspert nga shogéria civile né Komisionin e Vlerésimit té

projektpropozimeve do t€ bazohet né njé proces té hapur konkurrimi dhe zhvillohet né dy
faza:

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr.1, Tiran&, www.kryeministria.al




Né fazén e paré, UNDP Albania do té zhvilloj procesin e vlerésimit t&€ aplikimeve mbi bazg t&
vlerésimit t& kritereve teknike (70%) dhe propozimit financiar (30%) t€ aplikantéve.

Né fazén e dyté, Ministri i Shtetit pér Rininé dhe Fémijét do pérzgjedhé dy anétarét ekspert
dhe dy anétarét rezervé, né rast krijimi té vakancés, nga shoqéria civile né Komisionin e
Vlerésimit t& projektpropozimeve.

Kriteret e aplikimit:

Anétari ekspert nga shoqéria civile né Komisionin e Vlerésimit té projektpropozimeve, duhet
té plotésojé kushtet méposhtme:

- Té keté mbaruar studimet universitare “master” pér drejtési, administrim publik, shkenca
ekonomike apo shkenca shogérore;

- T€ mos jeté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré;

- T€ keté mbi 10 (dhjeté) vjet pérvojé pune;

- Té keté pérvojé té¢ méparshme né vlerésimin e projektpropozimeve té organizatave té
shogérisé civile né thirrje konkurruese pér financim; ;

-Té keté pérvojé né pérgatitjen, zbatimin, monitorimin dhe/ose vlerésimin e
projektpropozimeve té financuara me fonde publike;

- Té keté njohuri né fushén e politikave dhe ¢éshtjeve rinore;

Procesi i aplikimit
Kandidatét e interesuar duhet t&€ ndjekin procedurat e aplikimit né fagen e internetit, si vijon:

https://jobs.undp.org/c] view job.cfm?cur job id=108934

Afati i aplikimit:
Afati pérfundimtar i dorézimit t& aplikimit &shté data 16 shtator 2022.

Periudha e zbatimit té detyrave:

Shtator — Tetor 2022

Informacion shtesé:
Dy anétarét ekspert nga shoqéria civile né Komisionin e Vlerésimit té projektpropozimeve do
té kontraktohen dhe paguhen nga UNDP Albania.
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